DIÁRIO OFICIAL Nº 33377  17Sexta-feira, 19 DE MAIO DE 2017

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE00738
Valor: R$ 51.573,90
Data de emissão: 15/05/2017
Processo nº 2016/74144
Origem: Pregão Eletrônico nº 081/2016
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR,
PARA O PERIODO DE 12 (DOZE) MESES
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: METHABIO FARMACEUTICA DO BRASIL LTDA – EPP
Ordenador de Despesa em Exercício: ALBERTO GOMES FERREIRA
JUNIOR

Protocolo: 179313

FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 265/2017 – GAPE/GP/FSCMP, de
16/05/2017, publicada no DOE nº 33.375, de 17/05/2017.
Referente à concessão de diárias à servidora ROSANE MARQUES
ROSADO GOMES, CPF: 166.244.402-87, Cargo: Diretora
Administrativa Financeira,
ONDE SE LÊ: duas diárias e meia
LEIA-SE: uma diária e meia
Belém – PA, 17 de abril de 2017.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 179503

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 153/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de SOLUÇÕES DE GRANDES VOLUMES E
ELETRÓLITOS.
Valor: R$ 59.309,00
Data de Assinatura: 23/02/2017
Vigência: 23/02/2017 a 22/02/2018
Pregão Eletrônico nº: 73/2016
Orçamento: Funcional Programática:10.302.1427.8288; Fontes:
0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA.
Endereço: Rodovia CE 040, Km 10, Jacundá, Aquiraz/CE, CEP:
61.700-000
Telefone: 8534216759
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 179141

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO
PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 374/2017 – GEAPE/HEMOPA, 15 de maio
de 2017.
A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará –
Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 186787A/1.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Assistência (o) servidor (a) Cinthia
Gabriela Mendes Alencar da Silva, matricula n° 57195667/1,
Cargo: Agente Administrativo, lotada (o) na (o), Gerência de
Hematologia Clínica, desta Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 03 de maio de 2017
a 12 de maio de 2017, Laudo Nº 186787A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – Fundação HEMOPA, em 15 de maio de 2017.
Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 179355

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 369/2017 – GEAPE/HEMOPA, 16 de maio
de 2017.
A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará –
Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 186793A/1.
RESOLVE,
         I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Paulo Couto
dos Santos Junior, matricula n° 5898785/1, Cargo: Operador
de Computador, lotada (o) na (o), Coordenação do Hemocentro
Regional de Castanhal, desta Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 03 de maio de 2017
a 12 de maio de 2017, Laudo Nº 186793A/1.
.
         II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – Fundação HEMOPA, em 16 de maio de 2017.
Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 179279
PORTARIA Nº 375/2017 – GEAPE/HEMOPA, 15 de maio
de 2017.
A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará –
Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 186760A/1.
RESOLVE,
         I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Elizabete
Lucia Figueiredo Batista, matricula n° 2019884/1, Cargo:
Copeiro, lotada (o) na (o), Gerência de Documentação Técnica,
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará –
HEMOPA, a contar de 07 de maio de 2017 a 12 de maio de 2017,
Laudo Nº 186760A/1.
.
         II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – Fundação HEMOPA, em 15 de maio de 2017.
Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 179283

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 016/2017
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado
do Pará – HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Co-
missão Permanente de Licitação designada pela PORTARIA Nº
271/2017-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 31/03/2017, torna pú-
blico a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente ao Processo
2016/114126, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2017, cujo objeto
é Aquisição de saco plástico para acondicionamento de resíduos
de saúde.
ITENS 1, 4 e 5 – EDILENA DOS SANTOS FERREIRA ME – CNPJ
10.703.777.0001-76; com proposta no valor total de R$
37.331,60 (Trinta e sete mil trezentos e trinta e um reais e
sessenta centavos);
ITENS 2 e 3 – ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS
ELETROELETRONICOS – CNPJ 20.274.219.0001-96; com
proposta no valor do item de R$ 15.992,00 (Quinze mil
novecentos e noventa e dois reais)
Os autos do Processo Administrativo Nº 2016/114126 estão à
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 18 de maio de 2017.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA

Protocolo: 179478
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 018/2017
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado
do Pará – HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Co-
missão Permanente de Licitação designada pela PORTARIA Nº
271/2017-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 31/03/2017, torna pú-
blico a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente ao Processo
2016/306045, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2017, cujo objeto
é a Aquisição de Equipamento para o Laboratório de Histocompa-
tibilidade, da Gerência de Imunogenética, da Fundação HEMOPA.
ITEM ÚNICO – DATAMED LTDA - CNPJ: 38.658.399/0001-75.
Valor total de R$ 90.000,00 (Noventa mil reais).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2016/306045 estão à
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 18 de maio de 2017.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 179417

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 388/2017
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de
constas(em dias): 15
Nome do servidor:                      Cargo do servidor:             Matricula:
WALDIR PAIVA MESQUITA         Gerente/CHR-SAN            58181093
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:      Natureza de
Despesa:          Valor:
10122129783380000                     269                          33903
9                            4000,00
Observação:              Nº do Processo: 2017/200106         Periodo
de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 179399
Nº da portaria: 387/2017
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de
constas(em dias): 15
Nome do servidor:                      Cargo do servidor:             Matricula:
WALDIR PAIVA MESQUITA         Gerente/CHR-SAN            58181093
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:      Natureza de
Despesa:          Valor:
10122129783380000                     269                          33903
0                            4000,00
Observação:              Nº do Processo: 2017/199204         Periodo
de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 179397

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 390 de 18 de Maio  de  2017
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº
162463/2017.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),
com     o     objetivo     de  REALIZAR MANUTENÇÕES PREVENTIVAS
E  CORRETIVAS EM EQUIPAMENTOS NO HEMOCENTRO DE
CASTANHAL/PA E DO HEMONÚCLEO DE CAPANEMA/PA nos
períodso de 15 a 20/05 e 21 a 24/05/2017.
JORGE TEODORO SERRÃO DOS SANTOS,        CPF: 082564702-
91, Téc. em Refrig../GEMAN, 9,0 diarias, DANIEL AUGUSTO
FERNANDES DE OLIVEIRA, CPF: 244860512-20, Aux. Op. E
Seg./GEMAN, MAT: 32552121, 9,0 diarias, JOAQUIM ARAUJO
HENRIQUES, CPF: 108388802-15, Motorista/GETRA, MAT.:
55946261, 4,0 diarias e GERALDO GOMES TEIXEIRA, CPF:
245045562-00, Ag. Admin./GEMAN, MAT.: 541882371, 9,0
diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA - Pará,          18 de  Maio de        2017                .
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo: 179423

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 327/2017 – GEAPE/HEMOPA, 24 de abril
de 2017.
A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará –
Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 2762/2017.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Assistência (o) servidor (a) Maria de
Jesus Nascimento da Silva, matricula n° 54191209/1, Cargo:
Técnico de Patologia Clínica, lotada (o) na (o), Coordenação do
Hemocentro Regional de Santarém, desta Fundação Centro de
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 19
de março de 2017 a 31 de março de 2017, Laudo Nº 2762/2017.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – Fundação HEMOPA, em 24 de abril de 2017.
Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA
PORTARIA Nº 327/2017 – GEAPE/HEMOPA, 24 de abril
de 2017.
A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará –
Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 2762/2017.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Assistência (o) servidor (a) Maria de
Jesus Nascimento da Silva, matricula n° 54191209/1, Cargo:
Técnico de Patologia Clínica, lotada (o) na (o), Coordenação do
Hemocentro Regional de Santarém, desta Fundação Centro de
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 19
de março de 2017 a 31 de março de 2017, Laudo Nº 2762/2017.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – Fundação HEMOPA, em 24 de abril de 2017.
Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 179455